
BOE núm. 249 Miércoles 18 octubre 2006 11281

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto recuperación 

de espacios naturales y plantaciones en la E.L.A. de 
Tharsis (Huelva), Convenio con Diputación Huelva nú-
mero 23-10/02. Fondos Feder».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 28 de abril de 2006, número 101.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 666.884,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «Sefoex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 522.970,93 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 

 58.791/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.37: «Pro-
yecto obra creación de islas artificiales en el 
embalse de Cubilar. Cáceres».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.37.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto obra creación 

de islas artificiales en el embalse de Cubilar. Cáceres».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 1 de agosto de 2006, número 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 89.800,09 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «Huso 29».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.950,00 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 

 58.792/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.32: «Plie-
go de bases para la contratación de asistencia 
técnica de control y vigilancia de obras de restau-
ración hidrológica en Alcázar de San Juan. Con-
venio con Ayuntamiento número 23-04/03. 
Fondos Feder».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.32.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Pliego de Bases para la 

contratación de Asistencia Técnica de Control y Vigilan-
cia de obras de Restauración Hidrológica en Alcázar de 
San Juan. Convenio con Ayuntamiento número 23-04/03. 
Fondos Feder».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 26 de abril de 2006, número 99.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 143.996,32 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «PYCSA».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.956,91 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 

 58.793/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.46: «Pro-
yecto acondicionamiento y limpieza del cauce del 
río Lacara en el tramo comprendido entre el em-
balse de los Canchales y el canal de Montijo 
(Badajoz). Fondos Feder».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.46.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto acondiciona-

miento y limpieza del cauce del río Lacara en el tramo 
comprendido entre el embalse de los Canchales y el canal 
de Montijo (Badajoz). Fondos Feder».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 26 de abril de 2006, número 99.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 299.939,31 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «Riegosur, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 259.747,00 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 

 58.794/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/2.1.07: «Pro-
yecto Construcción de Nave - Almacén de usos 
generales en presa de Montijo (Badajoz)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/2.1.07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto construcción 

de nave-almacén de usos generales en presa de Montijo, 
Badajoz».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 1 de agosto de 2006, número 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 149.709,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «Copuver, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 116.700,00 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 

 58.797/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia adju-
dicación del expediente número 06/0.2.35: «Pro-
yecto actuaciones Medioambientales y Sociales 
en el Término Municipal de Valderde de Leganés 
(Badajoz). Convenio con Diputación Provincial 
de Badajoz, número 23-05/02. Fondos Feder».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 06/0.2.35.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto actuaciones 

Medioambientales y Sociales en el Termino Municipal 
de Valderde de Leganés (Badajoz). Convenio con Dipu-
tación Provincial de Badajoz, número 23-05/02. Fondos 
Feder».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado del 
día 26 de abril de 2006, número 99.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 599.995,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de septiembre de 2006.
b) Contratista: «Foresa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.376,53 euros.

Madrid, 27 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Enrique Jesús Calleja Hurtado. 


